
Jablonec nad Nisou
Kraj: Liberecký Okres: Jablonec nad Nisou

Správní obvod: Jablonec nad Nisou GPS souřadnice: 50.722053N, 15.170314E

Nadmořská výška: 475 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 3 138 ha

Počet obyvatel: 43 299 PSČ: 466 01

Adresa URL: www.mestojablonec.cz

O obci
Město Jablonec nad Nisou je správním, kulturním i sportovně rekreačním střediskem Jizerských hor. Obec
má tyto části: Jablonec nad Nisou, Jablonecké Paseky, Kokonín, Lukášov, Mšeno nad Nisou, Proseč nad
Nisou, Rýnovice a Vrkoslavice.

Historie obce
První písemná zpráva o lidském sídlišti na řece Nise s názvem Jablonec pochází sice již z roku 1356,
po celý středověk však Jablonec nedosáhl významu sídel vzniklých v úrodnějších místech
království.

Ubytování a restaurace
V Jablonci nad Nisou je asi padesátka ubytovacích zařízení - od hotelů, přes penziony, turistické
ubytovny, chatky až po ubytování v soukromí. Zajímavostí je Rodinné centrum Magnet.

Okolí a příroda
V Jablonci se nachází několik parků, které lákají k procházkám a k relaxaci. Počátky historie parků lze v
Jablonci nad Nisou poměrně dobře od roku 1843 dokumentovat. Jablonec nad Nisou míval přízvisko
zahradní město.

Současnost obce
Jablonec nad Nisou je správním, kulturním i sportovně rekreačním  střediskem Jizerských hor. Je městem
skla a bižuterie, ale i městem  sportu, branou Jizerských hor. Čím tedy může návštěvníky upoutat? Z 
pohledu kulturního především divadlem, ...

Sportovní možnosti
Jablonec nad Nisou je považován za vstupní bránu k mnoha lyžařským areálům, turistickým a
cykloturistickým trasám a mnoha významným pamětihodnostem Jizerských hor. V okolí najdeme množství
rozhleden a skalních vyhlídek s fascinujícími rozhledy do okolí.

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6752/jablonec-nad-nisou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:07:20



V Jablonci nad Nisouna jdete celou řadu zajímavých architektonických památek. Díky architektonicky
významným stavbám bylo centrum města vyhlášeno městskou památkovou zónou.

Doprava
Jablonec disponuje napojením na dálniční síť (spojení dálnicí, resp. čtyřproudou silnicí E65, se 100
km vzdálenou Prahou). Známá úzkorozchodná „tramvaj jedoucí lesem", stejně jako železnice a autobusy,
Jablonec spojuje s cca 13 km vzdáleným Libercem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6752/jablonec-nad-nisou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 16:07:20


